
    COMUNE DI CROGNALETO
                      Provincia di Teramo

N. 110

DEL
08-07-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  EMERGENZA COVID-19. ASSISTENZA COC - CROCE
BIANCA. LIQUIDAZIONE.

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO -
Ufficio UFFICIO DEL SINDACO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 338    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso
che in data 30 gennaio 2020 l’Organizzazione Mondiale della Sanità ha dichiarato l’emergenza-
internazionale di salute pubblica per il coronavirus COVID-19;

che con nota del 31 gennaio 2020 il Ministro della Salute ha rappresentato la necessità di-
procedere alla dichiarazione dello stato di emergenza nazionale di cui all0’art. 24 del D. Lgs. N
1/2018;

che con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato per mesi-
6 lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto il Decreto Legge n. 6 del 23 Febbraio 2020 misure urgenti per evitare la diffusione del COVID-19;

Visto il D.P.C.M. del 25 febbraio 2020 recante disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020
n. 6 ove viene individuata una “zona rossa”, focolaio dell’epidemia e vengono impartite disposizioni
restrittive per la zona individuata e disposizioni anche per tutto il territorio nazionale;

Visto il D.P.C.M dell’08 marzo 2020 recante ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio
2020 n. 6 ove viene allargata la zona rossa ed impartite disposizioni restrittive per la stessa e
disposizioni per l’intero territorio nazionale;

Visto il D.P.C.M del 09 marzo 2020 recante misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero
territorio nazionale, che considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere
particolarmente diffusivo dell’epidemia e l’aumento dei casi ha esteso la zona rossa a tutto il territorio
nazionale con l’applicazione delle disposizioni restrittive a tutta la nazione;

Visto il D.P.C.M del 11 marzo 2020 recante misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero
territorio nazionale;

Visto il D.P.C. del 22 marzo 2020 recante ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio
2020 n. 6 misure urgenti di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull’intero territorio nazionale;

Vista la direttiva n.1/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ministro per la Pubblica
Amministrazione nella quale vengono fornite le prime indicazioni in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica in atto nelle pubbliche amministrazioni, al di fuori delle aree di cui all’art.
1 D.L. n. 6 del 2020;

Vista la direttiva n. 2/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Ministro per la Pubblica
Amministrazione nella quale vengono fornite indicazioni in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1 comma
2 del D.Lgs n. 165/2001

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.110 del 08-07-2021 COMUNE DI
CROGNALETO

Pag. 2



Vista l’ordinanza del 20 marzo 2020 del Ministero della Salute recante ulteriori misure urgenti di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio
nazionale;

Viste le Ordinanze del Capo Dipartimento di Protezione Civile emesse in relazione all’emergenza
relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Viste le circolari della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Viste le relative Ordinanze della Presidenza della Regione Abruzzo

Viste le relative comunicazioni della Prefettura di Teramo;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 10.03.2020 con cui è stato costituito il Centro
Operativo Comunale per la gestione dell’emergenza epidemiologica in atto;

Atteso come una notevole parte della popolazione del territorio comunale è stata contagiata e pertanto
sono state applicate le misure di isolamento;

Attesa la necessità di provvedere alla consegna dei beni di prima necessità e di farmaci;

Atteso come si è reso necessario il supporto di assistenza sanitaria nei drive-in svolti presso il comune;

Pertanto ci si è rivolti alla associazione di Volontariato CROCE BIANCA TERAMO O.D.V.-E.T. S;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 392 del 28.08.2020 di affidamento e impegno di spesa;

Vista la regolarità della prestazione resa;

Vista la fattura n. 3/TE/CRO/ del 27.07.2021 di importo complessivo pari a € 1.000,00 emessa dalla
associazione di Volontariato CROCE BIANCA TERAMO O.D.V.-E.T. S;

Visto il D.lgs 267/2000

Visto il D.lgs 118/2011

DETERMINA

di liquidare l’importo di € 1.000,00 alla associazione di Volontariato CROCE BIANCA TERAMO
O.D.V.-E.T. S, specializzata nel settore, per le attività sopra descritte;

di imputare la spesa di € 1.000,00 al capitolo 5005 del bilancio c.e. finanziario;

di provvedere alla liquidazione tramite bonifico bancario appoggiato su IBAN:
IT09Q0814915300000000006365.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.110 del 08-07-2021 COMUNE DI
CROGNALETO

Pag. 3



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.110 del 08-07-2021 COMUNE DI
CROGNALETO

Pag. 4



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.110 del 08-07-2021 COMUNE DI
CROGNALETO

Pag. 5

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    Alleva Carla

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale
    Calandrelli Elia

__________________________


